[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ____ DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

“Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao senhor MARCELO RODRIGUES DE ALMEIDA”.
           A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA, ESTADO DE GOIÁS,

D E C R E T O: -

Art. 1º É concedido a Comenda de Honra ao Mérito Itiquira, ao Senhor MARCELO RODRIGUES DE ALMEIDA pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.
Art. 2º Uma via do presente decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva Comenda.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, __ de ______ de 2013.
______________________________

    JORGE GOMES DA MOTA
VEREADOR

BIOGRAFIA

Marcelo Rodrigues de Almeida, filho de José Rodrigues de Almeida e Divina Inácio Rodrigues, nascido aos 18 (dezoito) dias de dezembro de 1975, na cidade de Jussara/GO, casado com a Senhora Maria Helena Beltrão da Silva Fonseca, com quem tem duas filhas: Daniela Beltrão da Silva Fonseca e Izadora Rodrigues Beltrão.

Morador na Rua Maria Carlos Guimarães, Qd 49, nº 349, Jardim Califórnia, Formosa -GO, Bacharelado em Direito / Faculdades IESGO, Policial Militar do Estado de Goiás, graduado ao cargo de 1º Sargento PM, lotado no 16º Batalhão de Polícia Militar (sediado em Formosa-GO), buscando a sua qualificação para melhor atender a comunidade formosense e combater a criminalidade participou de diversos cursos, sendo eles: Curso De Formação De Soldado - CFSD – 1ª CIPM 1996; Curso De Formação De Cabo - CFC – CFAP 1997; Curso de Formação de Sargento - CFS – CFAP 1998; Curso de Policiamento Comunitário – 16º BPM 2002; Curso de Noções em Gerenciamento de Crises e Negociação em Delitos com Tomadas de Reféns – 2004; Curso de Gerenciamento de Crises Pela Quality Police Fire Security Trainig/EB – 2005; Habilitação em Pistola .40 Executor – 16º BPM  2006; Curso De Aperfeiçoamento De Sargentos - CAS Pela Polícia Militar do Distrito Federal 2009; Local De Crime: Isolamento E Preservação – SENASP 2009; Curso de Análise Criminal – SENASP 2013; e Curso De Habilitação De Oficiais Auxiliares – CHOA – Academia da PM 2013.
Como bom Policial Militar, tem realizado um excelente trabalho em nossa cidade e região como integrante da policia reservada (P2). Em toda sua trajetória sempre combateu o crime com respeito e responsabilidade, trazendo paz e tranqüilidade a todos nós formosenses. Todo esse trabalho lhe rendeu importantes homenagens dentre elas, o titulo de cidadão formosense no ano de 2011.
Sendo assim, Marcelo Rodrigues de Almeida é natural de Jussara/GO, mas com relevantes serviços prestados a comunidade Formosense, o que o torna merecedor desta Comenda de Honra ao Mérito Itiquira.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772                 CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camarafsa.go.gov.br
                                              e-mail: vereadorcastro@hotmail.com.br